



LAPORAN PENELITIAN

UJI VALIDITAS DAN RELIABILITAS CONDUCT DISORDER RATING SCALE (CDRS)PARENT DAN CONDUCT DISORDER RATING SCALE (CDRS)-TEACHER VERSI
INDONESIA SEBAGAI ALAT SKRINING GANGGUAN TINGKAH LAKU PADA ANAK
SEKOLAH DASAR

Oleh:

I Gusti Ayu Indah Ardani

Pembimbing:

Yunias Setiawati

Sasanti Yuniar

Konsultan Statistik:

Atika

DEPARTEMEN / SMF ILMU KEDOKTERAN JIWA
PROGRAM PENDIDIKAN DOKTER SPESIALIS 2 PSIKIATRI ANAK DAN REMAJA
FK UNAIR/RSUD Dr. SOETOMO SURABAYA
2019



PENGESAHAN LAPORAN PENELITIAN



Telah Dibacakan Pada Tanggal 12 Desember 2019 Sebagai Syarat Memperoleh Gelar Konsultan Psikiatri Anak dan Remaja

UJI VALIDITAS DAN RELIABILITAS CONDUCT DISORDER RATING SCALE (CDRS)-PARENT DAN CONDUCT DISORDER RATING SCALE (CDRS)-TEACHER VERSI INDONESIA SEBAGAI ALAT SKRINING GANGGUAN TINGKAH LAKU PADA ANAK SEKOLAH DASAR

oleh: I Gusti Ayu Indah Ardani, dr., Sp.KJ

Menyetujui

Koordinator Penelitian
Dept/SMF Ilmu Kedokteran Jiwa
FK JJNAIR/RSUD Dr. Soetomo

Dr. Margarita M. Maramis, dr., Sp.KJ(K) NIP 19610819 198803 2 005 Pembimbing 2

> Sasanti Yuniar, dr., Sp.KJ(K) NIP. 19540618 198003 2 003

Pembimbing 1

Dr. Yunias Setiawati, dr., Sp.KJ(K) NIP. 19621212 198902 2 002 Konsultan Statistik

Atika, Ssi, M.Kes NIP. 19700209 199802 2 001

Mengetahui

Kepala Dept/SMF Ilmu Kedokteran Jiwa

Nalim Muhdi, dr., Sp.KJ(K) NIP 19580508 198510 2 001 Koording Review Program Studi Psikiatri Anak

Minus Kebriyana, dr., Sp.KJ(K NIB. 19600204 198712 2 001

i

SURAT PERNYATAAN ORISINALITAS

Yang bertanda tangan dibawah ini:

Nama

: I Gusti Ayu Indah Ardani, dr., Sp.KJ

NIM

: 011629089302

Program Studi : Psikiatri Anak dan Remaja FK Universitas Airlangga

Menyatakan bahwa saya tidak melakukan plagiat dalam penulisan laporan penelitian saya yang berjudul:

UJI VALIDITAS DAN RELIABILITAS CONDUCT DISORDER RATING
SCALE (CDRS)-PARENT DAN CONDUCT DISORDER RATING SCALE
(CDRS)-TEACHER VERSI INDONESIA SEBAGAI ALAT SKRINING
GANGGUAN TINGKAH LAKU PADA ANAK SEKOLAH DASAR

Apabila di kemudian hari saya terbukti melakukan plagiat, maka saya bersedia menerima sanksi yang telah ditetapkan.

Demikian surat pernyataan ini saya buat dengan sebenar-benarnya.

Surabaya, 12 Desember 2019

I Gusti Ayu Indah Ardani, dr., Sp.KJ

LEMBAR PERSETUJUAN PUBLIKASI KARYA ILMIAH

Demi perkembangan ilmu pengetahuan, saya menyetujui karya ilmiah saya dengan judul:

UJI VALIDITAS DAN RELIABILITAS CONDUCT DISORDER RATING
SCALE (CDRS)-PARENT DAN CONDUCT DISORDER RATING SCALE
(CDRS)-TEACHER VERSI INDONESIA SEBAGAI ALAT SKRINING
GANGGUAN TINGKAH LAKU PADA ANAK SEKOLAH DASAR

Untuk dipublikasikan atau disampaikan di internet atau media lain yaitu *Digital Library* Perpustakaan Universitas Airlangga untuk kepentingan akademik sebatas sesuai dengan Undang-Undang Hak Cipta.

Demikian pernyataan persetujuan publikasi karya ilmiah ini saya buat dengan sebenar-benarnya.

Surabaya, 25 November 2019

I Gusti Ayu Indah Ardani, dr., Sp.KJ